
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1290|2021 di data 11/10/2021 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: proroga contratto CIG Z072D70081 fino al 31/03/2021 e contratto ponte per il periodo 
01/04/201-30/09/2021 ed eventualmente fino al 31/03/2022 per la fornitura dei servizi di 
manutenzione per il Sistema Informativo per Nefrologia - proroga ai sensi dell’art. 63 - comma 2 - 
lett. c) del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: contratto ponte - CIG Z8D335D7B1 
 
 
 
 
 
 
 
 

1290|2021 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: proroga contratto CIG Z072D70081 fino al 31/03/2021 e contratto ponte per il periodo 
01/04/201-30/09/2021 ed eventualmente fino al 31/03/2022 per la fornitura dei servizi di 
manutenzione per il Sistema Informativo per Nefrologia - proroga ai sensi dell’art. 63 - comma 2 - 
lett. c) del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: contratto ponte - CIG Z8D335D7B1 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 

• Visto che il contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione del Sistema 
Informativo per Nefrologia in uso presso il Servizio Multizonale Emodialisi dell’APSS 
aggiudicato alla Fresenius Medical Care Italia Spa con Determinazione 755/2020 è scaduto 
il 31/12/2020. 

• Visto che con delibera 241/2020 è stato aggiudicato un contratto ponte alla Fresenius 
Medical Care Italia Spa fino al 30/09/2020 per la fornitura Sistemi di dialisi extracorporea 
per il Servizio Multizonale Emodialisi dell’APSS e quindi si rende necessario continuare a 
beneficiare dei servizi di manutenzione del software di cui al paragrafo precedente fino 
almeno a tale data. 

• Visto che Fresenius Medical Care Italia Spa ha dato disponibilità a continuare a fornire il 
servizio fino al 30.09.2020 o comunque fino alla conclusione dell’adesione alla 
Convenzione Consip per la fornitura di dispositivi per dialisi extracorporea, con 
comunicazione APSS.24/06/2020.0091871, alle medesimo condizioni economiche di € 
3.333,33/mese senza IVA. 

• Considerato necessario estendere dal 01/01/2021 fino al 31/03/2021 il contratto ponte di cui 
al primo paragrafo - CIG Z072D70081 per un importo complessivo di € 9.999,99+IVA, per 
garantire la continuità del servizio. 

• Considerato necessario estendere dal 01/04/2021 al 30/09/2021 ed opzionalmente dal 
31/03/2022, in caso di ritardi dell’avvio della fornitura del nuovo sistema informativo per 
Nefrologia associato alla nuova fornitura di cui alla adesione alla Convenzione Consip citata 
sopra. 

• Visto il Decreto Legislativo n. 50 dd. 18/04/2016 “IL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI”. 

• Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenze dirigenziali di 
cui all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per 
l’attribuzione di deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di 
deleghe di firma”.” 

• Vista e richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale 
e provinciale applicabile con particolare riferimento all’articolo 106 del Codice dei Contratti 
relativo alla Modifica dei contratti durante il periodo di efficacia ed in particolare al comma 
1 lettera b. 

ciò premesso 
DETERMINA 

 



 
 

3 

1. di aggiudicare alla Fresenius Medical care Spa la proroga del contratto per la fornitura dei 
servizi di manutenzione per il Sistema Informativo per Nefrologia per il periodo 01/01/2021-
31/03/201 per un importo di € 9.999,99 senza IVA CIG Z072D7008; 

2. di aggiudicare alla Fresenius Medical care Spa il contratto ponte per la fornitura dei servizi di 
manutenzione per il Sistema Informativo per Nefrologia per il periodo 01/04/2021-30/09/2021 
per un importo di € 19.999,98 senza IVA -  CIG Z8D335D7B1; 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui ai punti 
1. e 2. ammontano a € 29.999,97 + IVA 22% per un totale di € 36.599,9634 e verranno 
contabilizzati al conto aziendale 52010700 Manutenzione software per l’anno 2021. 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

